
 

COMUNE DI GUARDABOSONE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO LAVORI  MEDIANTE TRATTATIVA   
                   SUL MEPA “ LAVORI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA    IMPIANTO  
                   IDRICO-SANITARIO – RISCALDAMENTO ED ELETTRICO EDIFICIO DA  
                   ADIBIRE AD EVENTI SOCIO CULTURALI–  CUP: H44J24000010001   
                    CIG: B18A674E9A 
 
 
Responsabile del Servizio : BOSCO Dr.ssa Nicole 

DETERMINA  N. 52 DEL 10.05.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale di Guardabosone risulta 
beneficiaria di contributo  di contributo del Ministero dell'Interno in conto 
capitale di Euro 58.589,87 ai sensi dell'art. 30 comma 14BIS del Decreto Legge n. 
34/2019, annualità 2024;  

PRESO ATTO che questo Ente intende utilizzare il contributo de quo di Euro 
58.589,87 come inserito nel Bilancio di previsione 2024, per  LAVORI  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA    IMPIANTO IDRICO-SANITARIO – 
RISCALDAMENTO ED ELETTRICO EDIFICIO DA ADIBIRE AD EVENTI SOCIO 
CULTURALI – CODICE CUP: H44J24000010001; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale  n. 9  del 22.03.2024 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di 
che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Interventi 
di manutenzione straordinaria impianto idrico-sanitario- riscaldamento Ed 
elettrico edificio da adibire ad eventi socio culturali; 

o Importo del contratto: 44.727,95 € oltre Ad IVA pari a 9.840,149€; 



o Forma del contratto: procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023; 

o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza 
intercorsa tra le parti e nella documentazione della procedura di 
affidamento; 

 CONSIDERATO che: 

o l’esecuzione dell’intervento deve svolgersi nel rispetto dei Criteri 
Ambientali Minimi edilizia di cui al DM 23 giugno 2022 n. 256, GURI n. 183 
del 8 agosto 2022 adottato nell’ambito di quanto stabilito dal Piano per la 
sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 
amministrazione; 

o l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 150.000,00) non 
comporta l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale dei 
lavori pubblici di cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, 
per cui questo Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa 
e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge 
n.296/2006;  

DATO ATTO CHE tramite la piattaforma telematica MEPA, è stata richiesta  
offerta per l’affidamento in parola  tramite trattativa con la ditta GALIZZI 
IMPIANTI SRL con sede legale in Guardabosone Regione Molino n. 6 

VISTA l’ offerta pervenuta dalla ditta GALIZZI IMPIANTI SRL  al prezzo di € 
44.727,95 

RITENUTO di affidare alla ditta GALIZZI IMPIANTI SRL, con sede legale in 
Guardabosone Reg.Molino 6 i lavori in oggetto  per un importo di € 44.727,95 (+ 
IVA come per legge), in quanto l’offerta adeguata rispetto alle finalità perseguite 
dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 

VISTO Il DURC in atti della Ditta GALIZZI IMPIANTI SRL , REGOLARE, rilasciato 
telematicamente dal portale dedicato dagli Enti competenti  

PRESO ATTO che il codice CIG dei lavori ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari  risulta essere  B18A674E9A 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in premessa, alla ditta GALIZZI 
IMPIANTI S.R.L., con sede in Guardabosone Reg.Molino  “ LAVORI  DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA , IMPIANTO IDRICO-SANITARIO-
RISCALDAMENTO ED ELETTRICO EDIFICIO DA ADIBIRE AD EVENTI SOCIO 
CULTURALI  ” per un importo pari a 44.727,95, oltre Iva come per legge; 

https://www.luigifadda.it/criteri-ambientali-minimi/
https://www.luigifadda.it/criteri-ambientali-minimi/


 
2) DI PRENDERE ATTO  che la spesa complessiva di Euro 54.568,10           

risulta interamente finanziata da contributo della Regione Piemonte e 
trova imputazione nel piano dei conti finanziario integrato peg 2.2.2.1 del 
Bilancio di previsione 2024 ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 in conto 
competenza, ex 3515; 

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. 
lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 
del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
luglio 2014; 

4) DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con 
efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore 
aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole essenziali 
richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000;  

5) DI DARE ATTO che il CUP acquisito e assegnato all’intervento è il seguente: 
H44J24000010001 e che il CIG LAVORI è il seguente: B18A674E9A  

6) DI DEMANDARE al RUP: 

o anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti 
dalla presente determinazione; 

o  gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 
artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui 
risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del 
Dlgs n. 36/2023; 

7) DI INVIARE la presente alla ditta incaricata, ed al professionista incaricato 
della Direzione lavori 

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs.  n. 267/2000.PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA Ai 
sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla 
proposta della presente di determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola 
regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                        f.to BOSCO dott.ssa. Nicole  

 

 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

si attestano la regolarita’ contabile, copertura finanziaria (art. 153 c.3,4 e 5 
d.lgs.267/2000) e la registrazione dell’impegno di spesa N. 

Lì                 L RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 

                                                              FINANZIARIO             
                                           F.to: BENETTI Ornella   

 

------------------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n…………….. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione 
all’Albo Pretorio informatizzato del Comune di Guardabosone  

dal giorno ________________al giorno_____________________ per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 

  

 

 

 


